
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων Ερευ-

νητικού Προσωπικού των Κέντρων Ερεύνης της 

Ακαδημίας Αθηνών.

2 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων Κεντρικής 

Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2021-2022.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων.

5 Κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυ-

ραγών και εκατόν εβδομήντα (170) Δοκίμων Πυ-

ροσβεστών στην Πυροσβεστική Ακαδημία για το 

ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 (Υπουργείο Kλιματι-

κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

6 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

7 Κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-

νικό Προσωπικό στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 

(Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου Οικονομικών.

8 Απαγόρευση του κυνηγίου και τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 1/2013 απόφασης περί καθορισμού ζώνης 

εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 

Σταυροδρομίου - Αγ. Μαρίνας - Καλεντζίου, περι-

φέρειας του Δασαρχείου Πατρών. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 115381/Z1 (1)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων Ερευ-
νητικού Προσωπικού των Κέντρων Ερεύνης της 
Ακαδημίας Αθηνών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 201 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 136),

β) του ν. 4398/1929 «Περί κυρώσεως και τροποποιή-
σεως της από 18 Μαρτίου 1926 συντακτικής αποφάσεως 
περί οργανισμού της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 308),

γ) του ν.δ. 2590/1953 «Περί κωδικοποιήσεως και δι-
αρρυθμίσεως των περί του προσωπικού της Ακαδημίας 
Αθηνών κειμένων διατάξεων» (Α’ 256),

δ) του ν.δ. 4545/1966 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως των περί της Ακαδημίας Αθηνών ισχυου-
σών διατάξεων» (Α’ 190),

ε) του ν. 624/1977 «Περί ιδρύσεως παρά τη Ακαδημία 
Αθηνών Κέντρου Ερεύνης Φυσικής της Ατμοσφαίρας και 
Κλιματολογίας» (Α’ 174),

στ) του ν. 801/1978 «Περί ιδρύσεως παρά τη Ακαδη-
μία Αθηνών Κέντρου Ερεύνης της Ελληνικής Κοινωνίας» 
(Α’ 121),

ζ) του ν. 1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλ-
λες εκπαιδευτικές διατάξεις (Α’ 110).

η) του π.δ. 18/1994 «Σύσταση Επιστημονικού Κέντρου 
Έρευνας της Βυζαντινής και Μεταβυζαντινής Τέχνης 
στην Ακαδημία Αθηνών» (Α’ 20),

θ) του π.δ. 225/2003 «Μετατροπή του Γραφείου Επι-
στημονικών Όρων και Νεολογισμών και του Κέντρου 
Συντάξεως του Ιστορικού Λεξικού της Νέας Ελληνικής 
Γλώσσης της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 193), (διόρθωση 
σφάλματος Α’ 239),

ι) του π.δ. 18/2004 «Σύσταση θέσεων ερευνητών σε 
Κέντρα Έρευνας Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 11),

ια) του π.δ. 23/2008 «Σύσταση Κέντρου Ερευνών Θε-
ωρητικών και Εφηρμοσμένων Μαθηματικών στην Ακα-
δημία Αθηνών» (Α’ 42),

ιβ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31),

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 65/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιδ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4595

60979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.06 13:26:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60980 Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

ιστ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123),

ιζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ιη) της υπό στοιχεία 169/Y1/8.1.2021 κοινής απόφασης 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Το από 11.8.2021 απόσπασμα πράξης της Συγκλή-

του της Ακαδημίας Αθηνών, με την οποία αποφασίστηκε 

η ανακατανομή των κενών οργανικών θέσεων ερευνη-

τών των Ερευνητικών Κέντρων της Ακαδημίας Αθηνών.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/571/107452/B1/03-09-2021 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμ-

φωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης 

δεν προκαλεί δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 11.8.2021 πράξης της Συγκλήτου 

της Ακαδημίας Αθηνών, σύμφωνα με την οποία οι δεκα-

πέντε (15) από τις είκοσι μία (21) κενές οργανικές θέσεις 

ερευνητών του Κέντρου Ερεύνης Νεοελληνικών Διαλέ-
κτων και Ιδιωμάτων - Ι.Λ.Ν.Ε., κατανέμονται ως εξής:

1) Στο Κέντρο Ερεύνης Επιστημονικών Όρων και Νε-
ολογισμών: 2 θέσεις,

2) Στο Κέντρο Ερεύνης της Ελληνικής Φιλοσοφίας: 2 
θέσεις,

3) Στο Κέντρο Ερεύνης της Ιστορίας του Ελληνικού 
Δικαίου: 2 θέσεις,

4) Στο Κέντρο Ερεύνης της Βυζαντινής και Μεταβυζα-
ντινής Τέχνης: 2 θέσεις,

5) Στο Κέντρο Ερευνών Θεωρητικών και Εφηρμοσμέ-
νων Μαθηματικών: 2 θέσεις,

6) Στο Κέντρο Ερεύνης Φυσικής της Ατμόσφαιρας και 
Κλιματολογίας: 3 θέσεις,

7) Στο Κέντρο Ερεύνης της Ελληνικής Κοινωνίας: 2 
θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. 16656 (2)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων Κεντρικής Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2021-2022.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Την υπό στοιχεία Φ.6/22510/Δ1/25-02-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εγγραφές 

μαθητών/μαθητριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2021-2022».
6. Την υπό στοιχεία Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ενέργειες 

Προγραμματισμού του Εκπ/κού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022».
7. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 
των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

8. Την υπ’ αρ. 6600/06-04-2021 διαπιστωτική πράξη της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας, με θέμα: 
«Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας».

9. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες κάθε 
περιοχής.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.
11. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/8366//10-09-2021 έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας, αποφασίζουμε:
Την αναστολή λειτουργίας των κάτωθι Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2021-2022

Α/Α
Δ/ΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΗΜΑΘΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
9521067 1/Θ

ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ

2 ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΑΧΗΣ 9160198 1/Θ
ΜΙΚΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ (1)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60981Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής

ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΧΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./180/16677  (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019 - 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Τα υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Τα υπό στοιχεία Φ/104052/Ζ2/26.8.2021, Φ/104039/
Ζ2/26.8.2021 και Φ/103870/Ζ2/26.8.2021 έγγραφά του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δώδεκα (12) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, ως 
εξής:

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσο-

γειακό Πανεπιστήμιο, τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών,

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Μακεδονίας, τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πα-

νεπιστήμιο Πελοποννήσου,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπιστή-

μιο της Ελλάδος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021

O Yπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./177/14420 (4)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), της παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 

του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 

του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 

φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

5. Την υπ’ αρ. 7,8,11/2020 απόφαση του Δικαστηρίου 

της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

6. Το υπ’ αρ. 271589/15-7-2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, τέως δικαστικού λει-

τουργού, σε θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60982 Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

κονομικού στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του π.δ. 139/

2000 (Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./178/9163 (5)

    Κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυ-

ραγών και εκατόν εβδομήντα (170) Δοκίμων Πυ-

ροσβεστών στην Πυροσβεστική Ακαδημία για το 

ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 (Υπουργείο Kλιματι-

κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατά-

ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψε-

ων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

25/23.6.2021 όμοια πράξη, με την οποία εγκρίθηκε η 

πρόσληψη είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυραγών 

και εκατόν εβδομήντα (170) Δοκίμων Πυροσβεστών 

στην Πυροσβεστική Ακαδημία για το ακαδημαϊκό έτος 

2021-2022,

6. Το υπό στοιχεία 29049οικ.Φ.300.1/20-5-2021 έγγρα-

φο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυρα-

γών και εκατόν εβδομήντα (170) Δοκίμων Πυροσβεστών 
στην Πυροσβεστική Ακαδημία για το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022 (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./179/16807 (6)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019 - 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/105022/Ζ2/30.8.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60983Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (19) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-

αννίνων,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-

νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, 

στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Αιγαί-

ου, τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πολυτεχνείο Κρήτης,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-

μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, δύο (2) άτομα 

ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο,

- τέσσερα (4) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Κα-

ποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ένα (1) άτομο ως 

μέλος ΔΕΠ, στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./174/16485 (7)

    Κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-

νικό Προσωπικό στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 

(Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου Οικονομικών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), της παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 

του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 

του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 

φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./133/17897/

24-5-2019 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

6. Το υπ’ αρ. 1928/19-8-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

(Ν.Π.Δ.Δ.).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό, στα γνωστικά αντικείμενα «Πληροφορικής», 

στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργεί-

ου Οικονομικών, με διετή σύμβαση, (η οποία δύναται 

μετά τη λήξη της να μετατραπεί σε αορίστου χρόνου με 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κε-

φαλαιαγοράς), σύμφωνα με τους πίνακες προσληπτέων 

(Γ’ 1838) της 4Ε/2020 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π (ΑΣΕΠ 45), 

που κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 927/4.8.2021 απόφαση 

του 2ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3/2021 (8)

    Απαγόρευση του κυνηγίου και τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 1/2013 απόφασης περί καθορισμού ζώνης 

εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 

Σταυροδρομίου - Αγ. Μαρίνας - Καλεντζίου, πε-

ριφέρειας του Δασαρχείου Πατρών.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δασι-

κός Κώδικας» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με τη παρ. 3 

του άρθρου 7 του ν. 177/1975 (Α’ 205).

2. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός Περιφερειών της Χώ-

ρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συντονισμό 

της περιφερειακής ανάπτυξης» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 94/1993 «καθορισμός αρμοδι-

οτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε-

ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 

του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60984 Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

6. Την υπ’ αρ. 141194/23.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά με μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188) και 29483/23.12.1997 (Β’ 
68/1998) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 99778/3949/07.09.2000 διαταγή του 
Υπουργού Εθνικής Γεωργίας «περί μέτρων απαγόρευσης 
του κυνηγίου σε καμένες περιοχές».

9. Την υπ’ αρ. 97637/4804/24.08.2007 διαταγή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εξέτα-
ση προς έκδοση απαγόρευσης θήρας και αντίστοιχης 
Δ.Α.Δ. περιμετρικά των καμένων περιοχών».

10. Την υπ’ αρ. 97650/4865/29.08.2007 «Απαγόρευση 
θήρας και έκδοση Δ.Α.Δ. στις πληγείσες από πυρκαγιά 
περιοχές της χώρας».

11. Την υπ’ αρ. 3759/11.9.2007 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Αχαΐας «Απαγόρευση άσκησης θήρας εντός 
καμένων εκτάσεων».

12. Το γεγονός ότι την 28.7.2021 αποτεφρώθηκε αγρο-
τοδασική έκταση εμβαδό 2.800 στρεμμάτων σε πυρ-
καγιά στην περιοχή ΤΚ Δροσιάς και ΤΚ Σκιαδά Τριταίας 
Δήμων Ερυμάνθου Αχαΐας.

13. Την υπ’ αρ. 77880/2414/19.8.2021 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για έκδοση 
απαγορευτικών διατάξεων απαγόρευσης θήρας στις 
πληγείσες από πυρκαγιές περιοχές της Χώρας, αποφα-
σίζουμε:

- Απαγορεύουμε το κυνήγι και κάθε άλλη κυνηγετι-
κή δραστηριότητα (εκπαίδευση σκύλων - αγώνες σκύ-
λων κ.λπ.) για την χρονική περίοδο από 01.9.2021 έως 
28.02.2026, για συνολικό εμβαδό 7.219,35 στρέμματα, 
με σκοπό την προστασία και αποκατάσταση της άγριας 
πανίδας και του θηραματικού πλούτου, εντός της ευρύτε-
ρης περιοχής της καμένης εκτάσεως που περικλείεται ως 
ακολούθως: Αρχίζει από το χωριό «Πτέρη» και ακολουθεί 
τον επαρχιακό δρόμο βορειοδυτικά προς την κοινότητα 
«Κάτω Δροσιά» έως ότου συναντήσει την διασταύρωση 
με τον δασικό δρόμο δεξιά ο οποίος κατευθύνεται δυτικά 
μέχρι να συναντήσει τον επαρχιακό δρόμο που οδηγεί 
στην κοινότητα «Δροσιά» και συνεχίζει μέχρι να φτάσει 
στην κοινότητα. Στην συνέχεια από την κοινότητα της 
«Δροσιάς» στρίβει δεξιά στην διασταύρωση του δρό-
μου που οδηγεί στην εκκλησία της «Αγ. Μαρίνας» και 
συνεχίζει ακολουθώντας τον δασικό δρόμο δυτικά και 

νοτιοδυτικά που ανέρχεται για το «Σκιαδοβούνι» μέχρι 

να συναντήσει το μονοπάτι στη θέση Οκλενιός που ανέρ-

χεται νότια την πλαγιά του βουνού μέχρι να συναντήσει 

τον δασικό δρόμο στην θέση «Τοπιά Βρύση». Από εκεί 

συνεχίζει νότια τον δασικό δρόμο παράπλευρα της κορυ-

φογραμμής του «Σκιαδοβουνίου» έως ότου συναντήσει 

το δρόμο προς Σκιαδά και τον οποίο ακολουθεί έως ότου 

συναντήσει στη θέση «Γρέκι Μερλίγκα» το ρέμα που κα-

τέρχεται βόρεια της πλαγιάς μέχρι να συναντήσει δεξιά 

το μονοπάτι που οδηγεί εκκλησάκι του «Προφήτη Ηλία» 

απ’ όπου ακολουθεί τον δασικό δρόμο βόρεια μέχρι να 

συναντήσει τον επαρχιακό δρόμο από «Σκιαδά» προς 

«Πτέρη» και συνεχίζει έως ότου συναντήσει την κοινό-

τητα «Πτέρη» από όπου και ξεκίνησε.

- Τέλος με την παρούσα τροποποιείται και η υπ’ αρ. 1/

2013 απόφασή μας (Δασική Ρυθμιστική Διάταξη Θή-

ρας) περί καθορισμού ζωνών εκγύμνασης κυνηγετι-

κών σκύλων στην περιφέρεια του Δασαρχείου Πατρών, 

όσον αφορά την παράγραφο 1 με την οποία καθορίζεται 

ζώνη εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 

Σταυροδρομίου - Αγ. Μαρίνας - Καλεντζίου και η οποία 

όσον αφορά την ΖΕΣ που προαναφέραμε και για να μην 

συμπίπτει με την περιοχή απαγόρευσης της θήρας από 

την πυρκαγιά, τροποποιείται όσον αφορά τα όριά της 

ως εξής:

- Αρχίζει από τον εθνικό δρόμο «Πατρών-Τριπόλεως 

(111)» και συγκεκριμένα από τη διασταύρωση «Σταυ-

ροδρομίου» προς «Αγ. Μαρίνα» ακολουθώντας τον αο-

φαλτόδρομο μέχρι τον οικισμό «Βασιλικού» κοινότητας 

«Καλεντζίου». Από εκεί ακολουθεί τον δρόμο φτάνοντας 

στο χωριό «Καλέντζι». Κατόπιν ακολουθώντας αγροτι-

κό δρόμο διέρχεται από τον οικισμό «Κούμπερι» μέχρι 

το χωριό «Δροσιά». Από την «Δροσιά» ακολουθεί τον 

ασφάλτινο δρόμο που διέρχεται από την «Κάτω Δροσιά», 

το «Ξηροχώρι» και τερματίζει στο χωριό «Σταυροδρόμι» 

στην Εθνική οδό 111, απ’ όπου ξεκίνησε.

Οι παραβάτες της παρούσας διατάξεως θα διώκονται 

και θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Αναθέτουμε την τήρηση και εφαρμογή της παρούσας 

στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-

νομίας, τις Τοπικές Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και 

σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60986 Τεύχος B’ 4595/06.10.2021

*02045950610210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


